
大原校区コミュニティセンター 

大原きぼうの森館 

だより 

 

 

   

 

               

                        

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

◇◇主催講座のお知らせ◇◇  申込み・お問合せ 42-6710

 
 

２月の休館日 

１１日（祝）１９日（日）２３日（祝）２８日（火） 

３月の休館日 

１９日（日）２１日（祝）３１日（金） 

 

【０５３号】 ２０２３．２．１ 
発行： 大原きぼうの森館 
〒838-0１15 
小郡市大保１４６５-1  
TEL・FAX 42-6710  
携帯電話 070-1522-2438 

担 当：  川 添 

 

 

 

 

 
 

 

明けましておめでとうございます。昨年中は、大原きぼうの森館をご利用いただきまして、 
誠にありがとうございました。新しい年、２０２３年がスタート致しました。本年も皆さまに愛される 

大原きぼうの森館をめざして、気持ちを新たに、職員一同頑張ってまいります。 
本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

健康福祉部会 健康サロングループ、    
大原きぼうの森館共催（介護支援ポイント事業） 

 

 

心に響く音楽や大原ハンドベル隊の聖らかな 
ハンドベルの音色をご一緒に楽しみませんか？ 
健康体操で免疫力アップ！ 
🔷開催日時： 2 月 18 日(土)14 時～16 時 
🔷開催場所：大原きぼうの森館 ホール 
🔷参加費： 無  料 
🔷定 員： 申込先着２０名 
🔷持参品： 水分補給できるもの・マスク着用 
※ポイントカードをお持ちの方はご持参ください。 
 
 
健康講座 「ホワイトデーフォークダンス」 
あの頃に戻ってフォークダンスを楽しみましょう♡ 

🔷開催日時：3 月 14 日（火）10 時～12 時 
🔷開催場所：大原きぼうの森館 ホール 
🔷参加費： 無  料 （マスク着用） 
🔷定員：20 名程度（２/１４より受付開始） 
🔷持参物：体育館シューズ・飲み物持参 
 
 

 

「冬の音楽会」（参加無料） 

♪ 主催講座のご報告 ♪ 
 

 
シフォンケーキを作りましょう♡ 

ふっくらフワフワのシフォンケー

キを作るために「どこまで泡立て

たらよいのか？」「小麦粉との混

ぜ合わせ方など」細かいコツを教

えていただきました。大満足！ 

 おおはら「寺子屋 ⑥」 

「伝統太極拳を体験しましょう！」

自分の身体を自分自身でコント  

ロール出来るのか？を体験しま  

した。伝統太極拳は「戦いの型」 

がとても美しく、身体もあたたま 

りました。 
 

クリスマスケーキにもなりました 

大原きぼうの森館サークル運営委員会では、令和５年３月４日（土）にサークル発表会を開催する 

予定で会議を重ね、準備に取り掛かっておりました。しかし昨年暮れより新型コロナウィルス感染が

拡大し、第８波に入っております。感染力が高く、ワクチンで出来た免疫をすり逃げてしまうような 

「XBB.1.5」という新種株も世界で猛威をふるいはじめたようです。そんな中にサークル発表会を行

うということに対し、運営委員会では慎重に協議し、非常に残念ではございますが本年度の発表会も

ステージ部門は中止という選択をいたしました。ですが、せっかく皆さまが練習してきた成果はど

のような形でか発表する機会が欲しいという強い要望もあり、３月４日(土)の発表会を予定していた

日にビデオの撮影を舞台上で行います。そのビデオを皆さんに見ていただく日を別途設けたいと検討

中です。展示は２月 20 日～１か月程度実施します。是非、大原きぼうの森館へお越し頂き作品を御

覧ください。皆さまにおかれましては、くれぐれもお身体ご自愛頂きますようお願い申し上げます。   

大原きぼうの森館 サークル実行委員会 委員長 宮崎 健司   館長 古田 信也     

 


